
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33513  93Quinta-feira, 07 DE DEZEMBRO DE 2017

54183814
2 . DPC - MAX MULLER DE MELO BEZERRA - MAT: 5914127
3 . DPC - PEDRO HENRIQUE CUNHA DE ANDRADE - MAT: 
5913994
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01
(uma) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 135,00 ( cento e 
trinta e cinco reais ), perfazendo um
total de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 258202
PORTARIA Nº 1783/2017- DGPC/OD/DRF DE 1 DE 

DEZEMBRO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/515415, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CURUÇÁ, a fi m de realizar 
DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 02 a 03/12/2017;
1 . DPC - RAMON CEZAR NUNES SOUTO - MAT: 5914087
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01
(uma ) diária(s) do grupo A. , no valor de R$ 95,00 (noventa e 
cinco reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 258206
PORTARIA Nº 1789/2017- DGPC/OD/DRF DE 1 DE 

DEZEMBRO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017514961, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de MARABÁ, a fi m de realizar 
EXPEDIÇÃO DE
DOCUMENTOS, no período de 28/11 a 05/12/2017;
1 . AGARTPRAT - ADEMIR JOSE DA SILVA - MAT: 69833
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 7,5
(sete e meia ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 1.012,50 (Um 
mil, doze reais e cinquenta
centavos ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 258214
PORTARIA Nº 1792/2017- DGPC/OD/DRF DE 1 DE 

DEZEMBRO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/515016, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de ABAETETUBA, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 01 a 02/12/2017;
1 . IPC - MARCIO JOSE DA SILVA BRITO - MAT: 5614660
2 . IPC - SERGIO TEIXEIRA DA SILVA - MAT: 5876729
3 . IPC - OZI BRITO ASSUNÇÃO - MAT: 5856680
4 . DPC - TARSIO MURILO BESSA MARTINS - MAT: 5914121
5 . IPC - EVANDRO COSTA DOS SANTOS - MAT: 5865786
6 . IPC - NILO PASCOAL LOBO MONTAO - MAT: 5856698
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01
(uma ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 135,00 (cento e 
trinta e cinco reais ), perfazendo um
total de R$ 810,00 (oitocentos e dez reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 258218
PORTARIA Nº 1796/2017- DGPC/OD/DRF DE 1 DE 

DEZEMBRO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017513961, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de MUANÁ, a fi m de realizar 
DILIGENCIA POLICIAL, no período
de 02 a 04/12/2017;
1 . EPC - ROSILENE SOUSA DA ROCHA - MAT: 54186966

2 . IPC - SUAMY NELI MEDEIROS DA SILVA - MAT: 5859174
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02
(duas. ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 270,00 (duzentos 
e setenta reais ), perfazendo um
total de R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 258222
PORTARIA Nº 1800/2017- DGPC/OD/DRF DE 1 DE 

DEZEMBRO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/514871, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de TUCURUÍ, a fi m de realizar 
DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 02 a 03/12/2017;
1 . IPC - SERGIO ANTONIO MARQUES PEIXOTO - MAT: 5233585
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01
(uma) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 135,00 (cento e 
trinta e cinco reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 258227
PORTARIA Nº 071/2017-ACADEPOL                           

MARITUBA (PA), 06 DE DEZEMBRO DE 2017.
A Diretora da Academia de Polícia Civil do Pará – ACADEPOL, 
MARLISE MODESTO TOURÃO, Delegada de Polícia Civil, no 
uso de suas atribuições legais e dever de ofício.
CONSIDERANDO o Concurso Público C-203/2016-SEAD/PCPA, 
em trâmite, através do Edital nº 01/2016–SEAD/PCPA, publicado 
no DOE de 12 de julho de 2016, para o provimento de vagas ao 
cargo de Investigador de Polícia Civil, Escrivão de Polícia Civil e 
Papiloscopista, bem como, o que dispõe o art. 45, do Regimento 
Interno da ACADEPOL; 
CONSIDERANDO que a Academia de Polícia Civil é responsável 
pela Segunda Etapa do Certame, com a realização do CURSO DE 
FORMAÇÃO DE POLICIAL CIVIL – categorias: Investigador 
de Polícia Civil, Escrivão de Polícia Civil e Papiloscopista, 
mediante Projeto Pedagógico do Curso, de acordo com as 
normas editalícias e Regimento Interno da ACADEPOL, Curso de 
Formação aprovado pela Resolução nº 240/2017 do Conselho 
Superior do Instituto de Ensino de Segurança do Pará – CONSUP/
IESP, publicada do DOE nº 33407 de 03.07.2017, instituído pela 
Portaria nº 017/2017-ACADEPOL, publicada no DOE nº 33438 
de 16.08.2017;
CONSIDERANDO os termos da Portaria nº 021/2017-ACADEPOL 
(DOE de 16.08.17), retifi cada pela Portaria nº 033/2017-ACADEPOL 
(DOE de 29.08.17); Portaria nº 022/2017-ACADEPOL (DOE 
de 16.08.17); Portaria nº 023/2017-ACADEPOL (DOE de 
16.08.17); Portaria nº 027/2017-ACADEPOL (DOE de 22.08.17); 
Portaria nº 038/2017-ACADEPOL (DOE de 20.09.17); Portaria 
nº 041/2017-ACADEPOL (DOE de 29.09.17); Portaria nº 
042/2017-ACADEPOL (DOE de 04.10.17); todas de homologação 
de matrícula de candidatos;
CONSIDERANDO os termos do item 8.2. do Edital nº 01/2016–
SEAD/PCPA, inclui-se na lista de classifi cação fi nal os candidatos 
com Defi ciência (PcD), e uma segunda, de classifi cação à parte, 
apenas com os candidatos PcD.     
CONSIDERANDO a necessidade em dar publicidade aos nomes 
dos Alunos/Candidatos que concluíram e foram aprovados 
no Curso de Formação mencionado, conforme critérios de 
desempate constantes no Regimento Interno da Academia de 
Polícia Civil do Pará e no Edital      nº 01/2016–SEAD/PCPA. 
RESOLVE:
1. Publicar o Resultado da Classifi cação Final do CURSO DE 
FORMAÇÃO DE POLICIAL CIVIL – categorias: Investigador 
de Polícia Civil, Escrivão de Polícia Civil e Papiloscopista, 
Segunda Etapa do Concurso Público C-203/2016-SEAD/PCPA, 
por categoria e pela seguinte ordem: classifi cação, nome e nota.
1.1. CARGO: INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL
CLASSIFICAÇÃO NOME NOTA
1.  RIVALDO RUELA DA SILVA 9,99
2.  JÉSSICA CARVALHO AZEVEDO 9,99
3.  KHALIL ABRANTES VASCONCELOS CILIÃO (SUB JUDICE) 9,99
4.  ANA CAROLINA SIQUEIRA PIRES 9,98
5.  SUZANE CRISTINA VIANA ABREU 9,98
6.  ANDRÉ ROSSI VALLADÃO 9,98
7.  FELIPE VÍTOR DIAS CASTRO 9,97
8.  FERNANDA ALEXANDRE DA SILVA 9,97
9.  BRUNO AUGUSTO ALVES TUMA 9,97
10.  LUCAS RÊGO LOBATO 9,97
11.  DANIEL DE OLIVEIRA LIMA 9,97
12.  JÉSSICA DE MORAES PRIMO 9,97
13.  ALDO ALVES CALDAS JÚNIOR 9,97
14.  ADRIANY TÁSSIA BORGES DE CARVALHO 9,96

15.  ROGÉRIO EVANGELISTA LIMA OLIVEIRA 9,96
16.  GUILHERME GOMES ALMEIDA 9,96
17.  MARCELA CONDE BRILHANTE CARDOSO 9,96
18.  RODRIGO FERREIRA DE SOUSA 9,96
19.  VINÍCIUS LUIZ GOMES DE SOUZA 9,96
20.  ICARO DE TARCIO JOB E MEIRA SANTOS 9,96
21.  VINICIUS HUGO ALVES ROCHA 9,96
22.  SAULO RAFAEL DE SÁ MARTINS 9,96
23.  ANDRÉ AUGUSTO BARCELOS DE SOUSA 9,96
24.  ELAINE ROCHA DE AGUIAR 9,96
25.  PAULA LIMA CESAR  9,96
26.  UGO CABRAL SANTOS 9,96
27.  WILLIAM COSTA LEMOS 9,96
28.  ALAN HENRIQUE DE SOUZA ANDRADE 9,96
29.  TAMMIRIS DE ARAÚJO GUIMARÃES FREITAS 9,96
30.  PETRUSS GANTUSS DA SILVA 9,96
31.  MIDIEL CARLOS AGUIAR FORMENTO 9,96
32.  DEIZE VIEIRA BOTELHO 9,95
33.  ERIDIANE DA CONCEIÇÃO RODRIGUES DOS SANTOS 9,95
34.  TATIANE PIMENTEL DE LIMA 9,95
35.  RAMON RAFAEL ALVES NEVES 9,95
36.  JOÃO VICTOR CORRÊA SANTANA 9,95
37.  MAIKE ELTON NASCIMENTO 9,95
38.  BRENDA NATALY DA SILVA SERRA 9,95
39.  NOEMI DA ROCHA FERREIRA 9,95
40.  ROSIKEL CALANDRINE MENDES 9,95
41.  RONALDO DOS SANTOS LOPES 9,95
42.  RODRIGO ALMEIDA DIAS 9,95
43.  GÉSSICA FARIA DE LIMA 9,95
44.  EDI HUMBERTO SERRÃO QUARESMA 9,95
45.  PAULO HENRIQUE GOMES DE CARVALHO 9,95
46.  ALICE JANE CARDOSO FAÇANHA 9,95
47.  SILAS CHAVES APINAGES 9,95
48.  VICTOR DA SILVA LOBO RODRIGUES 9,95
49.  RODOLFO FERREIRA PEREIRA 9,95
50.  FELIPE DE SOUZA RAMOS 9,94
51.  MANOEL CLÁUDIO FERNANDES DA SILVA 9,94
52.  JUAN PATRICK MAGALHÃES AZEVEDO 9,94
53.  ANA PAULA LOBATO PERDIGÃO 9,94
54.  JONATHAN ROCHA DE HOLANDA 9,94
55.  ANA CAROLINA PAIXÃO SILVA 9,94
56.  FLORAÍDES SILVA ASSUNÇÃO 9,94
57.  ROBSON DE CASTRO NASCIMENTO 9,94
58.  RENATA ABREU DO NASCIMENTO FONSECA 9,94
59.  JUAREZ RAMOS DA GAMA JUNIOR 9,94
60.  LUIZ TADEU NUNES DE MELLO JUNIOR  9,94
61.  IRLANDO TADEU DE MELO FILHO 9,94
62.  WANESSA KAROLINA AOOD DA SILVA 9,94
63.  HELTOMAR ARAUJO DE OLIVEIRA 9,93
64.  FRANCES CARLOS LIMA MADRID 9,93
65.  ADSON DOS SANTOS ALMEIDA 9,93
66.  FERNANDO HENRIQUE BARBOSA LEAL PIMENTEL 9,93
67.  ANTONIO KELSON DE SOUZA ROQUE 9,93
68.  DERECK ANDERSON MARTINS RODRIGUES 9,93
69.  ELIAS CELESTINO CIRQUEIRA  9,93
70.  LUCAS DE SOUZA BRAGA 9,93
71.  EPAMINONDAS GONÇALVES ANCHIETA JUNIOR 9,93
72.  TIAGO JARRÓ FERNANDES 9,93
73.  RAFAEL APARECIDO DE SOUZA BASTOS DOMINGOS 9,93
74.  ADRIANO DA PAIXÃO SOUTO 9,93
75.  IZABELLA CAROLINA COSTA SILVA 9,93
76.  THIAGO RÊGO OLIVEIRA COSTA 9,93
77.  TATIANE ABREU DE SOUZA 9,93
78.  SERGIO JORGE LIMA DE SOUZA 9,93
79.  IGOR RUAN ANTONIO DO ROSARIO REIS 9,93
80.  JOYCE MAIKA BOHN 9,93
81.  RUBENS VALOIS FERREIRA DOS SANTOS JUNIOR (PCD) 9,93
82.  VICTOR AUGUSTO BARBOSA DE OLIVEIRA 9,93
83.  GERSON ADERSON CORREIA DOS SANTOS 9,92
84.  LUCILENE DO SOCORRO MAUES PEREIRA CALDAS 9,92
85.  VANESSA NORONHA CORREA FERREIRA 9,92
86.  DOUGLAS COELHO DA PAIXÃO 9,92
87.  RAFAEL TEIXEIRA OLIVEIRA 9,92
88.  THIAGO JOSÉ DO NASCIMENTO DAVID 9,92
89.  LUIZ CARLOS ZAMITH GUIMARÃES 9,92
90.  LÍVIO BRUNO CIRINO COLARES 9,92
91.  JÉSSICA CAVALCANTE RODRIGUES 9,92
92.  CLAUDIO RICARDO GARCIA DA SILVA 9,92
93.  WALLAFF SAMMK CORRÊA FEITOSA 9,92
94.  JUAN LENNON KEMPER DE SOUZA 9,92
95.  RENAN MIRANDA ARRUDA DE CARVALHO BARROS 9,92
96.  VALÉRIA DA COSTA VALENTIM 9,92
97.  GUSTAVO HENRIQUE DE AZEVEDO SIQUEIRA (SUB JUDICE) 9,92
98.  ROBSON JUNIOR DA COSTA FAVACHO 9,92
99.  MARIANA TOMAZ MACEDO  9,92
100.  ALEX MENDONÇA BARRETO 9,92
101.  TAMILLYS ARIADINNY ALVES MOTA 9,92
102.  PAULO CÉSAR PEREIRA DA SILVA BARBOSA 9,92
103.  WENDSON LEON TIAGO FRAZÃO RIBEIRO 9,92
104.  THAIANA NAZARÉ BONFIM DE LIMA ALVARENGA 9,92
105.  BRUNO RITO COSME DA SILVA 9,92
106.  HEYDER DA SILVA NUNES 9,91
107.  DANIEL GEMAQUE PAIVA 9,91
108.  HILDER ALVES DA SILVA 9,91
109.  FELIPE JOSÉ ÁLVARES PINHO PEREIRA 9,91
110.  FABIANO CHAVES SILVA 9,91
111.  HUALISSON HENRIQUE DIAS SILVA  9,91


